BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Memorando Nro. CBDMQ-JB-2022-0012-MEM
Quito, D.M., 03 de mayo de 2022

PARA: Sr. Ing. Juan Fernando Rodriguez Erazo
Director General Administrativo Financiero (E)

Sr. Dr. Fernando Santiago Orellana Villarreal
Director Administrativo y Logistico

Srta. Ing. Ximena Elizabeth Carpio Collaguazo
Directora Financiera (E)

Sra. Abg. Gloria Elena Burbano Araujo
Directora de Talento Humano (E)

Srta. Mgs. Ana Maria Corral Calderon
Directora de Comunicaciéon

Sr. Mauricio Leonardo Becerra Rojas
Bombero

ASUNTO: Disposicion comision de servicios a Bafios

Mediante la presente informo que asistiré con la Mgs. Ana Maria Corral y el Bro.
Mauricio Becerra, a una practica del grupo de rescate acudtico del CBDMQ, en la ciudad
de Banos de Agua Santa los dias 5 y 6 de mayo del presente afio, para tal efecto
dispongo:

La Direccion General Administrativa Financiera debera coordinar lo siguiente: la
Direccién de Talento Humano procederd con las comisiones de servicios, la Direccion
Financiera realizard la asignacidon de vidticos y la Direccién Administrativa Logistica
efectuard el salvoconducto del vehiculo correspondiente asignado a la Jefatura de
Bomberos. Adicional se dispone que se asigne un fondo a rendir cuentas por el valor de
$200 a nombre del Bro. Mauricio Becerra, a fin de cubrir cualquier gasto imprevisto,
relacionado con arreglos mecanicos del vehiculo, entre otros.

Disposicién que se emite para su cumplimiento.

Atentamente,
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BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Memorando Nro. CBDMQ-JB-2022-0012-MEM

Quito, D.M., 03 de mayo de 2022

Documento firmado electronicamente

Sr. TCrnl. Esteban Ernesto Cardenas Varela
JEFE DE BOMBEROS

Copia:

* Documento firmado electrénicamente por Quipux

Srta. Mgs. Lourdes Veronica Arguello Mifio
Coordinador de Despacho (E)
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

No DE SOLICITUD: DTH-298.1_2272

FECHA DE SOLICITUD: 2022-05-03

TIPO DE SERVICIO INTITUCIONAL: AL INTERIOR

SOLICITUD DE: VIATICOS

DATOS GENERALES

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
ANA MARIA CORRAL CALDERON

PUESTO QUE OCUPA
DIRECTORA DE COMUNICACION

CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Tungurahua Bafios de Agua Santa Bafios

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccién de Comunicacion Social

FECHA — HORA DE SALIDA (Salida del lugar habitual de trabajo)
2022-05-05 (17:00)

FECHA — HORA DE LLEGADA (Llegada al lugar habitual de trabajo)
2022-05-06 (20:00)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES
Esteban Ernesto Cardenas Varela

ANA MARIA CORRAL CALDERON

Mauricio Leonardo Becerra Rojas

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Acompafiamiento y cobertura de la practica del grupo de rescate acuatico

TRANSPORTE (Se necesita la compra de tickets: No)

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
Aé t t iti t TRANSPORTE RUTA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros) FECHA - HORA FECHA — HORA
Terrestre Vehiculo Institucional Quito - Bafios 2022-05-05 (17:00) 2022-05-05 (20:00)
Terrestre Vehiculo Institucional Bafios - Quito 2022-05-06 (17:00) 2022-05-06 (20:00)
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA
BANCO DEL PACIFICO AHORROS 1038706857

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL DIRECTOR / JEFE
INMEDIATO RESPONSABLE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

Fiema Digiksl

ANA MARIA CORRAL CALDERON

Esteban Ernesto Cardenas Varela

Juan Fernando Rodriguez Erazo

necesidad institucional la Maxima Autoridad lo autorice.

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos 5 (dentro del pais) o 15 (fuera del pais) dias de anticipacion al

de los Servicios Institucionales; salvo el caso de que por

Delegado.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes
© El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias cumplido el servicio institucional
* Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos especiales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

FORMULARIO DE VERIFICACION DE COBERTURA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL




FORMULARIO DE VERIFICACION
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR/A

2022-05-03 ANA MARIA CORRAL CALDERON

DESCRIPCION DEL SERVICIO INSTITUCIONAL (VIAJE PARA CAPACITACION, CONFERENCIA, INVITACION, COMPRA, ETC.)

Acompafiamiento y cobertura de la practica del grupo de rescate acuatico

DETALLES DE LA COMISION Sl/ NO OBSERVACION
1. Alojamiento cubierto por el organizador del evento No
2. Alimentacidn cubierta por el organizador del evento No
3. Movilizacién cubierta por el organizador del evento No

4. Pasajes aéreos cubierto por el organizador del evento

5. Impedimento para la salida del pais

Certifico que la informacién que consta en este formulario es real y esta vigente.

Fiema Digiktal

ANA MARIA CORRAL CALDERON Esteban Ernesto Cardenas Varela
Firma del Servidor/a Firma del Director/a — Jefe Inmediato
C.l. 1713932315 C.1 1710443969

Los suscriptores autorizan al CB-DMQ a verificar la autenticidad de la informacion registrada y asumiran la
responsabilidad legal de comprobarse la adulteracion o falsedad de la informacién declarada.

NOTA: Adjunto al formulario se debera entregar los documentos que validan lo expuesto en el mismo, caso contrario no se podra
iniciar el tramite para la legalizacién de la comision de servicios institucionales

CBDMQ-JB-2022-0012-MEM (1).pdf



https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?96txhh2rb1hlPiyMidbjlCZH6yDxfsdKWpcmuKJKo60=

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

No DEL INFORME: DTH-298.1_2272 FECHA DEL INFORME: 2022-05-09
TIPO DE SERVICIO INTITUCIONAL: AL INTERIOR INFORME DE: VIATICOS
DATOS GENERALES
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA
ANA MARIA CORRAL CALDERON DIRECTORA DE COMUNICACION
CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Tungurahua Bafios de Agua Santa Bafios Direccion de Comunicacidn Social

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES

Esteban Ernesto Cardenas Varela
ANA MARIA CORRAL CALDERON
Mauricio Leonardo Becerra Rojas

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS

Acompafiamiento y cobertura de la practica del grupo de rescate acuatico
PRODUCTOS ALCANZADOS

Fotografias y voceria de la maxima autoridad explicando el ejercicio.

FECHA — HORA DE SALIDA FECHA — HORA DE LLEGADA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
. . . . . cumplimiento de tareas oficiales o servicios institucionales
(Salida del lugar habitual de trabajo) (Llegada al lugar habitual de trabajo) desde Ia salida hasta la llegada al lugar de residencia o trabajo

2022-05-05 (17:00) 2022-05-06 (20:00) habitual o de cumplimiento de las mismas seguin sea el caso.

TRANSPORTE
(Se necesita la compra de tickets: No)
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE
FECHA - HORA FECHA — HORA
Terrestre Vehiculo Institucional Quito - Bafios 2022-05-05 (17:00) 2022-05-05 (20:00)
Terrestre Vehiculo Institucional Bafios - Quito 2022-05-06 (17:00) 2022-05-06 (20:00)
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
o r

! Firma Digikal NOTA: El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacidn por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

ANA MARIA CORRAL CALDERON

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL DIRECTOR RESPONSABLE FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO




Esteban Ernesto Cardenas Varela Juan Fernando Rodriguez Erazo

DOCUMENTACION ADJUNTA

factura hotel.pdf

factura hotel.pdf

inf tec 068 com serv 5 al 6 mayo 2022-signed-convertido.pdf
AP LIC CORRAL-signed-signed.pdf
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Destiny Hotel

e N
R.U.C.: 1891755380001

FACTURA

No. 001-003-000004912

NUMERO DE AUTORIZACION

06052022011891755380001200100300000491212
34567818

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION 06/05/2022 12:14:41.000

DESTINY HOTEL

Matriz: TUNGURAHUA

Sucursal: TUNGURAHUA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Agente de Retencién Resolucién No.

Direccién OSCAR EFREN REYES S/N Y AMBATO,

(" EMPRESA HOTELERA DESTINY & LEISURE CIA. LTDA.

Direccion OSCAR EFREN REYES S/N Y AMBATO, BANOS DE AGUA SANTA,

BANOS DE AGUA SANTA,

Sl

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0605202201189175538000120010030000049121234567818

. J
Razon Social / Nombres y Apellidos: ANA MARIA CORRAL CALDERON Identificacién: 1713932315
Fecha de Emision 06/05/2022 Guia Remision:
Direccién MARCOS DE VARELA N56-175
Cod. Cod. - Detalle Detalle Detalle Precio . Precio Si :
Principal Auxiliar Cant Descripcion Adicional Adicional Adicional Unitario Subsidio Srﬁgg)idién Descuento Precio Total
MATRIMONIAL TN
713 1 SDT 1P 87.50 0.00 0.00 0 87.50
., L. SUBTOTAL 12% 87.50
Informacién Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 0.00
Direccion MARCOS DE VARELA N56-175 SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0.00
. . SUBTOTAL EXENTO IVA 0.00
Email anamar.corral@gmail.com
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 87.50
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 10.50
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 98.00
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
TARJETAS DE DEBITO 98.00 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda) ’




